104 學年度園藝暨生物技術學系第 2 學期第 1次學生學習委員會

會議紀錄

一、時間：105年 3月 18日中午 12時 10分

二、地點：功 206

三、主席：阮素芬                               記錄:潘明玉

四、出席人員：黃子彬、熊同銓、林冠宏、阮素芬、連程翔、黃盟元、

陳麗如(請假)、(學生代表)林志儒、吳毓倪

五、列席人員：蘇玉崑、馮浤洋、李政道、常瑋恩、吳洵策(請假)、

王辰維(請假)、陳威霖(請假)、駱振維(請假)

六、主席致詞：請各位指導老師協助修正參與競賽學生壁報內容，讓海報

內容、品質看起來更好。

七、討論事項：

案由一：本系 104學年度「中國文化大學園藝暨生物技術學系學生專

題研究成果壁報論文競賽細則」案，請討論。

說明：1、為提升學生自我學習意願，增進學生研究興趣與學術能力，

展現學習成效，依 102.9.25.102學年度第 1學期第 1次學生

學習委員會通過之「中國文化大學園藝暨生物技術學系學生

學習成效評量辦法」，已於 104.4.1.103學年度第 2學期第 1

次系務會議通過「103學年度中國文化大學園藝暨生物技術

系學生專題研究成果壁報論文競賽細則」。

2、配合 104學年度經費編列，擬請修正「104學年度中國文化

大學園藝暨生物技術系學生專題研究成果壁報論文競賽細

則」。

決議：修正通過(如附件一)，請送系務會議審議。

案由二：104學年度辦理壁報論文競賽簡章案，請討論。

說明：1、依據「104學年度中國文化大學園藝暨生物技術系學生專題

研究成果壁報論文競賽細則」第二條及第三條辦理。

2、預計辦理評比時間為 105年 5月 27日。

3、投稿內容包括”壁報論文摘要”及”壁報論文”。

4、詳細「中國文化大學園藝暨生物技術系壁報論文競賽簡章」

如附。

決議：通過(如附件二)，請送系務會議審議。

案由三：104學年度壁報論文競賽校外評審推薦案，請討論。

決議：擬推薦臺灣大學園藝系張育森主任、宜蘭大學園藝系鄔家琪主

任、桃園區農改場臺北分場李阿嬌分場長。通過。

八、出列席人員發言：

    熊同銓主任：今天請現場幾位同學作代表出席開會，不知道同學對學

校的輔導機制瞭不瞭解，對系上的課程有無意見，或系

上能否提供怎樣的幫助，讓你們能順利畢業。

阮素芬老師：老師們都希望同學能在系上找到興趣，或學到應該有的

競爭力與能力，我想各位導師們也都很積極的協助同學

們。如果你們在課業上有學習的問題，希望老師們協助

的可以提出來，可以幫的一定盡量幫忙，但最重要的是

你的動力與意願。請今天代表出席的同學提出想法或建

議。

熊同銓主任：每門必修課程都配置有一位教學助理（TA），有問題可

以問 TA或老師。

 馮浤洋同學：最近找想做的事情做，沒特別專注在課業上。

熊同銓主任：主要是想知道系上有沒有在學習輔導需要改善或加強的

地方。

蘇玉崑同學：老師給的資源都很充足了。

常瑋恩同學：我覺得都是學生個人生活或自主方面的問題。

黃子彬老師：同學能找自己有興趣的科系去念是最好的，現在的大學

科系很多，想找的想念的科系並不難，萬一因為其他因

素，念的科系不是很有興趣的，至少也要念到畢業。在

文化大學要畢業應該不是很難，上課能出席，考試有一

定的基本分數，應該都可以及格。至少要讓老師覺得這

個學生還在乎學業。不要念太久，四年可以畢業就畢業，

給同學參考一下。

 熊同銓主任：希望大家能很順利的完成學業。有需要幫忙的時候，老

師們還有主任都在。謝謝大家。

九、臨時動議：無

十、散會：中午 12：30。